
UCHWAŁA NR XXXII/248/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kije oraz określenia maksymalnych kwot 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie będzie przyznawane w roku 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 70a ust. 1; art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz  §5,  §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kije oraz formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane w roku 2022 zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
podmioty, o których mowa w art. 70a ust.3a  pkt 1 i 2 z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  ( Dz. U. 
z 2021 poz.1762 ze  zm.) w wysokości nie większej niż 1000, 00 złotych rocznie. 

§ 3. Decyzję w sprawie przyznania dofinansowania nauczycielom podejmuje dyrektor szkoły, a w 
przypadku dyrektora szkoły - Wójt Gminy Kije. 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr XXXI/233/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie 
ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kije. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije i Dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych 
w Kijach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB00362E-C855-4930-9ABF-1607707BB12B. Podpisany Strona 1



 
                                                                                                               

                 Załącznik  

do Uchwały Nr XXXII/248/22                      

 Rady Gminy w Kijach 

                                    z dnia 21 lutego  2022  roku 
 
 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz formy i specjalności 

kształcenia nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach w roku 2022 

 

L. p Nazwa z uwzględnieniem 
specjalności/rodzaj 
dofinansowania 

Forma doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

Zakładany koszt 

1. 
Pedagogika specjalna – terapia i 
wspomaganie dla osób ze 
spektrum autyzmu 

Studia podyplomowe 
Studia uzupełniające 
Kursy kwalifikacyjne 
Kursy doskonalące 

12 500,00 

2. 
 

Edukacja dla bezpieczeństwa 

3. 
 

Wychowanie do życia w rodzinie. 

4. 
Inne wynikające z programu 
dydaktyczno-wychowawczego 
oraz potrzeb placówki. 

5. 
 

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia 
nauczycieli  w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska 
kierownicze wynikające z 
polityki oświatowej i z potrzeb 
szkoły. 

Szkolenia, warsztaty 
metodyczne i przedmiotowe, 
seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia, 
 
 

12 500,00 

  
 

Ogółem 
25 000,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB00362E-C855-4930-9ABF-1607707BB12B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021, poz. 1762 ze zm.) 
w budżetach organów prowadzących wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli.  

Z kolei stosownie do treści §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz.1653) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kije, jak 
również ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, specjalności oraz formy kształcenia 
nauczycieli. 

W porozumieniu z Dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt chwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kije. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB00362E-C855-4930-9ABF-1607707BB12B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie



